


Alytaus kraštocyros muziejaus paroda „Dzūkų divonai“ (Žinių salukėn).

Senoviški judrūs ir jėgos žaidzimai. Veda „Čiulba ulba” savanoriai.
Pašnekesiai apė mūs bobulas ir V. Krėvės-Mickevičiaus „Antanuko ryto” skaicymai. Veda 
„Čiulba ulba” savanoriai.

Atkeliami pescivalio vartai: čėsas atvykc, insikūrc palapinių kaimukan.

Akskūrsija in V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinį muziejų „Atdarykim V. Krėvės 
gimtų namų durelas“. Veda muziejinykė Laimutė Raugevičienė.

Akskūrsija po Lietuvos totorių liaudzies buicies muziejų ir totorių kulinarinio paveldo 
pakaštavojimas „Kap totoriai Dzūkijon gyveno?“. Veda muziejaus inkūrėja Liusia 
Gaidukevičienė.

Parodos „Dzūkų divonai“ atdarymas ir katalogo pristacymas. Pristato Rasa Stanevičiūtė 
(Alytaus kraštocyros muziejus). 
Paskaita „Subartonių dvarvietė. Dzidzyngos praeicies pėdsakai“. Skaito Žygimantas 
Buržinskas (Merkinės krašto muziejus).
Paskaita „Magiškasis Antaninos Čaplikienės pasakų pasaulis“. Skaito Jūratė Šle-
konytė (Lietuvių literatūros ir tautosakos inscitutas). Paskaitų skiriam slaunos 
Subartonių kaimo pasakorkos 100-om gimimo mecinėm.

Prakciniai mokymai „Kap šokc val’sukų?“. Mokina Augustas Černiauskas ir Inga 
Četyrkaitė (mokykla „Šok, mėgaukis ir dalinkis“).

18.00–20.00 

18.00
19.00

14.00

16.00 

17.00

18.00

18.30

19.15

20.00

Tracių pescivalį skiriam V. Krėvės-Mickevičiaus 140-om gimimo mecinėm!



21.30

22.30

10.00–20.00
14.30–18.00

11.00

13.30
15.00

16.00

17.00
18.00
19.00

08.00–12.00

10.00–13.00

Alytaus kraštocyros muziejaus paroda „Dzūkų divonai“ (Žinių salukėn).
Patograpų Artūro Morozovo ir Tado Kazakevičiaus paroda „Sekma dziena“ 
(Subartonių bendruomenės namuos).

Senovės darbai: duonełės kelionė ligi mūs stalo. Veda Rita Balkutė (tradicijų 
centras „Būties ratu“).
Mįslių protmūšis. Veda „Čiulba ulba” savanoriai.
Švilpynių gamybos dyrbtuvės „Švirkšliai pas skerdzių Lapinų“. Veda Algirdas 
Juškevičius.
Dzūkiškų vaistažolių pažinimas, jų rinkimas, arbatėłės virimas. Veda Laima 
Saviščevienė.
Atvirutių su gėlalių atspaudais dyrbtuvės. Veda „Čiulba ulba” savanoriai.
Kūrybinės pasakų dyrbtuvės „Seka Vytas pasakų“. Veda Vytautas V. Landsbergis.
Pasakas seka Merkinės kultūros centro pol’kl’oro ansamblio „Kukalis” pasakorkos.

Žygis po Subartonių apylinkių šventvietes. Veda ir porina Vykintas Vaitkevičius 
(„Vykinto keliai“).

Rinkis mokytojų ir pamiklyk rankelas!
   Juodosios keramikos dyrbtuvės. Veda Petras Pretkelis.
   Cvekų kalimas. Mokina Matas Bodrijė ir Tomas Pacaitis.
   Linų verpimas. Mokina Rita Valiukevičienė.
   Kaišycinių juostų audzimas. Mokina Danutė K. Bozienė.
   Popierinių užuolaidėlių langam dyrbtuvės. Veda Diana Lukošiūnaitė.
   Pynimas iš karnų. Mokina Romas Norkūnas.
   Stalciesių siuvinėjimo dyrbtuvės. Veda Lina Kabelkaitė.
   In šitus mokymus registruokis Vartuose!
   Pincinių iš vytelių pynimo dyrbtuvės (I/III). Veda Virginija ir Dainius Sebestinai.
   Audzimo dyrbtuvės (I/III) „Nog špūlios an asnavos“. Mokina Mindaugas Rasi-
mavičius.
 Dažymo augalais dyrbtuvės „Dzūkijos dažiniai augalai“. Mokina Raminta 
Beržanskytė.

Pasdainavimai prieg laužuko. Dainas veda Matuizų kultūros centro pol’kl’oro 
ansamblis „Verbena“ (vad. D. Kielienė), Vilkpėdės bendruomenės socialinių paslaugų 
centro p. a. „Versmė“ (vad. D. ir D. Mockevičiai), Marcinkonių KC p. a. (vad. R. Avižinienė).

Vakaruška. Grajina Pranas Zajankauskas (Pivašiūnai), „Ratilai“, Marius Mockevičius 
ir Martynas Vingrys.



12.00 

12.45 

13.30 

13.30 

14.30

15.30

16.15

17.00

18.30

19.15

20.00

20.00

21.30

22.30

00.30

Paskaita „Gėlių darželiai Dzūkijos nacionalinian parkan“. Skaito Virginija Pugačiauskienė 
ir Lina Žukauskienė (Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valscybinio gamcinio 
rezervato direkcija).
Paskaita „Subartonių apylinkės šventvietės“. Skaito Vykintas Vaitkevičius („Vykinto 
keliai“).
Projekto „Parėdzymai“, skyrto dzūkų divonų audzimo tradicijai, pristacymas. Porina 
projekto kūrėjai Eglė Kašėtienė, Mindaugas Rasimavičius, Raminta Beržanskytė.

Akskūrsija in V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinį muziejų „Atdarykim V. Krėvės 
gimtų namų durelas“. Veda muziejinykė Laimutė Raugevičienė.

Patagrapijų parodos „Sekma dziena“ atdarymas. Pristato parodos autoriai Artūras 
Morozovas ir Tadas Kazakevičius.

Paskaita „Šilinių dzūkų grybavimo tradicija“. Skaito Dalia Blažulionytė (Dzūkijos 
nacionalinio parko ir Čepkelių valscybinio gamcinio rezervato direkcija).
Paskaita „Kulinarinis grybų paveldas. Dvaro vyrtuvė“. Skaito Rimvydas Laužikas 
(Vylniaus universitetas).

Dzūkų dainavimo mokymai (I) „Kap gieda dzūkai?“. Veda Vera Venckūnaitė-Čepulienė 
(asociacija „Etnoerdvės“).

Paskaita „Žydiškoji Krėvės laikų Merkinė“. Skaito Mindaugas Černiauskas (Merkinės 
krašto muziejus).
Paskaita „Kų žinom apė liaudzies medicinų Dzūkijon?“. Skaito Rita Balkutė (tradicijų 
centras „Būties ratu“).
Pyl’mas „Lietuvių tikėjimai ir žinios apie sveikatą“. Pristato scenarijaus aut. Rita Balkutė.

Prakciniai mokymai „Kap šokc pol’kutį?“. Mokina Augustas Černiauskas ir Inga 
Četyrkaitė (mokykla „Šok, mėgaukis ir dalinkis“).

Pasdainavimai prieg laužuko. Dainas veda Merkinės jaunimo etnokultūros klubas 
„Kukumbalis“ (vad. R. ir V. Černiauskai), Vylniaus universiteto pol’kl’oro ansamblis 
„Ratilio“ (vad. M. Ričkutė ir K. Aponavičiūtė).

Vakaruška. Grajina Pranas Ulbinas ir Petras Akstinas (Varėna), žydiškos klezmerių 
muzikos grupė „Rakija Klezmer Orkestar“, VU pol’kl’oro  ansamblio „Ratilio“ muzikantai.
Žvaigždukių dabojimas su Dainium Kučinsku.



10.00–20.00
10.00–17.00

11.00  

12.00

13.30
14.30

16.00

06.30–09.00

09.00

09.45

10.00–13.00

Alytaus kraštocyros muziejaus paroda „Dzūkų divonai“ (Žinių salukėn).
Patograpų Artūro Morozovo ir Tado Kazakevičiaus paroda „Sekma dziena“ 
(Subartonių bendruomenės namuos).

Vaidzinimas vaikam „Molinukų sakmės” (scenon). Vaidzina Alytaus vaikų 
teatro studzija „Drevinukas“ (vad. ir rež. Ieva Ivanauskienė ir Jonas Gaižauskas). 
Knygełį „Molinukų sakmės“ pristato Modesta Tarasauskienė (Lietuvos tauto-
dailinykų sąjungos Dzūkijos skyrius).
Dzūkiški rateliai, dainuojamieji žaidzimai. Veda Vylniaus m. pol’kl’oro ansamblis 
„Varangė“ (vad. Varsa Liutkutė-Zakarienė).
Pažincinis gamtos žygis „Kas gyvena šalia mūs?“. Veda Mindaugas Lapelė.
Karpinių iš popieriaus dyrbtuvės „Kų akełės pamacis, tų rankełės padaris“. 
Veda Diana Lukošiūnaitė.
Aitvariukų dyrbtuvės. Veda Pajauta Kudlinskienė ir Jurga Jomantė Samuolė.

Žygis paukštukų žiūrėc „Kų anksci rytų mum čiūlba Subartonių krašto 
paukštukai?“. Veda Antanas Petraška („Ornitostogos“).

Paskaita „Drevinė bitinykystė Varėnos kraštan“. Skaito Romas Norkūnas, Lina 
Žukauskienė ir Virginija Pugačiauskienė (Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių 
valscybinio gamcinio rezervato direkcija).
Paskaita „Ko žmogus gałėt pasmokyc iš bitių gyvenimo?“. Skaito Algirdas 
Amšiejus.

Rinkis mokytojų ir pamiklyk rankelas! 
   Juodosios keramikos dyrbtuvės. Veda Petras Pretkelis.
   Ragelių iš beržo tošies dyrbtuvės. Veda Algirdas Juškevičius.
   Ugnies skyltuvų kalimas. Mokina Matas Bodrijė, Tomas Pacaitis.
   Linų verpimas. Mokina Rita Valiukevičienė.
   Kaišycinių juostų audzimas. Mokina Danutė K. Bozienė.
   Rinkcinių juostų audzimas. Mokina Martyna Krikštolaitytė.
   Širšuonų (šiaudzinių sodų) rišimas. Mokina Lina Žaliauskienė.
   Stalciesių siuvinėjimo dyrbtuvės. Veda Lina Kabelkaitė.
  Drevinės bitinykystės pristacymas (geinio pynimas, dravės kalimas, vaško 
paruošimas, žvakių gamyba mirkymo būdu). Veda Romas Norkūnas, Lina 
Žukauskienė ir Virginija Pugačiauskienė (Dzūkijos nacionalinio parko ir 
Čepkelių valscybinio gamcinio rezervato direkcija).
In šitus mokymus registruokis Vartuose!
   Pincinių iš vytelių pynimo dyrbtuvės (II/III). Veda Virginija ir Dainius Sebestinai.
   Audzimo dyrbtuvės (II/III) „Stovų parėdzymas“. Mokina Mindaugas Rasimavičius.
   Dažymo augalais dyrbtuvės „Senoviški vylnos ir lino dažymo receptai“. Mokina 
Raminta Beržanskytė.



11.00

12.00

13.30

14.30

15.30

16.00

17.00

18.30

19.15

20.00

21.30

22.30

00.30

Akskūrsija in V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinį muziejų „Atdarykim V. Krėvės gimtų 
namų durelas“. Veda muziejinykė Laimutė Raugevičienė.

Dzūkų dainavimo mokymai (II) „Kap gieda dzūkai?“. Veda Vera Venckūnaitė-Čepulienė 
(asociacija „Etnoerdvės“).

Vaidzinimas „Kas apsakys tas dzūkų linksmybes?“ (rež. V. Mockevičiūtė ir N. Varne-
lytė). Vaidzina teatras „Labas“.

Dzūkų poezijos ir prozos skaicymai. Dalyvauna Juozas Žitkauskas, Birutė Jonuškaitė, 
poecinis-muzikinis ansambliukas „Šėpa“ (R. Kašėta, M. Mockevičius, G. Stepanavičius, 
D. Snarskis, K. Jušinskas) ir Alytaus miesto teatro aktoriai (O. Gudaitytė, V. Vaškius,      
E. Jasinskaitė-Salickienė).

Akskūrsija po Lietuvos totorių liaudzies buicies muziejų ir totorių kulinarinio paveldo 
pakaštavojimas „Kap totoriai Dzūkijon gyveno?“. Veda muziejaus inkūrėja Liusia 
Gaidukevičienė.

Paskaita „Tarmė ir literatūra. V. Krėvės atvejis“. Skaito Asta Leskauskaitė (Lietuvių 
kalbos inscitutas).

Diskusija „Užaivys Dzūkijos kaiman vietos bendruomenės akim: amžinai svecimas, 
ar būsimas viecinis?“. Dalyvauna Asta Skujytė-Razmienė, Henrikas Gudavičius, 
Algimantas Černiauskas, Onutė Grigaitė, Evelina Buržinskienė, Jurgita Keršienė ir 
Guostė Marija Norkūnaitė-Krupavičienė. Diskusijų moderuoja Marius Eidukonis.

Paskaita „Galios pasauliai V. Krėvės kūriniuose“. Skaito Regimantas Tamošaitis (Vylniaus 
universitetas).
Pyl’mas „Daivų keliais“ pagal’ V. Krėvės-Mickevičiaus „Pratjekabuda“. Pristato rež. Ged-
iminas Sederevičius ir Vladas Turčinavičius (V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinis bu-
tas-muziejus).

Vaidzinimas „Raganius” (rež. D. Kimantaitė). Vaidzina Alytaus miesto teatras.

Pasdainavimai prieg laužuko. Dainas veda Vylniaus m. pol’kl’oro ansambliai „Laukis“ 
(vad. L. Šarkaitė-Viluma), „Mindrė“ (vad. R. Ambrazevičius), „Varangė“ (vad. Varsa Liut-
kutė-Zakarienė).

Vakaruška. Grajina Vylniaus m. pol’kl’oro ansambliai „Laukis“ (vad. L. Šarkaitė-Viluma), 
„Mindrė“ (vad. R. Ambrazevičius) ir eksperimencinė tradicinių šokių muzikos grupė 
„Robaksai“.
Žvaigždukių dabojimas su Dainium Kučinsku.



10.00–17.00
10.00–14.00

11.00–16.00

10.00

11.00
13.00
14.30–16.30 

08.00–11.00

10.00–13.00

11.00

11.30

Alytaus kraštocyros muziejaus paroda „Dzūkų divonai“ (Žinių salukėn).
Patograpų Artūro Morozovo ir Tado Kazakevičiaus paroda „Sekma dziena“ 
(Subartonių bendruomenės namuos).
Meninykių Karolinos Žernytės, Šarūnės Pečiukonytės, Saulės Norkutės paroda 
„Lavkė. Begalinė ekspedicija“ (pescivalio kieman prieg šul’nėlio).

Senoviški dzūkiški žaidzimai. Veda Merkinės jaunimo etnokultūros klubas 
„Kukumbalis“.
Paišymas an veidelių. Paišo „Čiulba ulba” savanoriai.
Paukštukų ir saulukių iš šiaudų rišimas. Veda Lina Žaliauskienė.
Baigiamasis pescivalio žygis „Vincuko ųžuolas“. Veda „Čiulba ulba” savanoriai.

Žygis „Vinco Krėvės gamtos pasaulis“. Veda Žygimantas Buržinskas (Merkinės 
krašto muziejus) ir Mindaugas Lapelė.

Rinkis mokytojų ir pamiklyk rankelas! 
   Juodosios keramikos dyrbtuvės. Veda Petras Pretkelis.
   Kamandzinis gelažies  kalimas. Mokina Matas Bodrijė, Tomas Pacaitis.
   Žvakių łėjimas an lanko. Mokina Laima Saviščevienė.
   Rinkcinių juostų audzimas. Mokina Martyna Krikštolaitytė.
   Širšuonų (šiaudzinių sodų) rišimas. Mokina Lina Žaliauskienė.
   Karpinių iš popieriaus dyrbtuvės „Gyvybės medzis“. Veda Diana Lukošiūnaitė.
In šitus mokymus registruokis Vartuose!
   Pincinių iš vytelių pynimas (III/III). Mokina Virginija ir Dainius Sebestinai.
   Audzimo dyrbtuvės (III/III) „Kap stovai parėdzyci, tai kožna varłė audėja“. Mokina 
Mindaugas Rasimavičius.
   Dažymo augalais dyrbtuvės „Mėlynai dažancys augalai“. Mokina Raminta Beržanskytė.

Interakcyvios parodos „Lavkė. Begalinė ekspedicija“ atdarymas. Pristato parodos 
autorės Karolina Žernytė, Šarūnė Pečiukonytė ir Saulė Norkutė.

Subartonių krašto dainų koncertas. Dalyvauna Merkinės jaunimo etnokultūros 
klubas „Kukumbalis“ (vad. R. ir V. Černiauskai), Merkinės kultūros centro pol’kl’oro 
ansamblis „Kukalis“ (vad. L. Jakštienė), Vylniaus m. pol’kl’oro ansambliai: „Laukis“ 
(vad. L. Šarkaitė-Viluma), „Mindrė“ (vad. R. Ambrazevičius), „Ratilio“ (vad. M. Ričkutė 
ir K. Aponavičiūtė), „Varangė“ (vad. V. Liutkutė-Zakarienė), kūrybinio pol’kl’oro grupė 
„Dainaviai“ (vad. D. Steponavičienė), Vera Venckūnaitė-Čepulienė, Eglė ir Rokas Kašėtos 
ir kici.



Paskaita „Kap V. Krėvė sukūrė Šarūno – Dainavos kunigaikščio – naracyvų?“. Skaito 
Vilma Daugirdaitė (Lietuvių literatūros ir tautosakos inscitutas).

 
Muzikinis gatvės vaidzinimas „Gekumen“ (rež. A. Schvarzstein). Vaidzina Senųjų 
menų studzija.

Paskaita „Kuom ypacynga ir vercynga tradicinė Merkinės krašto kaimų 
arkitektūra?“. Skaito Rasa Bertašiūtė (Lietuvos liaudies buicies muziejus).

Šiuolaikinio šokio vaizdinimas-perpormansas „Dzūkija, katros nebebus“ (rež. 
Petras Lisauskas, muz. komp. Toma Čepaitė). Kūno buvimas – P. Lisauskas, muzikos 
vyksmas – T. Čepaitė.

13.00 

14.00

15.15

16.15

 Vincas Krėvė-Mickevičius
(1882–1954) 





PESCIVALIO DRAUGAICIAI:

PESCIVALĮ KURIA BEIGI ORGANIZUOJA:

PESCIVALIO SUBARTONYSE NAMAI

ŽINELAS MUM SKLEISC PAMAČINA:

PESCIVALĮ REMIA:

MUZIEJUS

Lietuvos totorių buities muziejus, Subartonių kaimo bendruomenė, 
asociacija Dzūkų kultūros draugė, UAB Medžio simfonija, UAB Log Forest, MB MMŪ. 

UAB Vytkerta

ir geros valios žmonys!


